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KONruRATE PER MIRMBAJTJA E NDRIOIMIT PUBLIK

KUV[NDI I KOI'IUNES - KAQANIK, (te cilen e perfaqeson Menaxheri i Prokurinrit Shelkct Koxha dhe

N.N.P. "TOIVI" nga f. l{egrofc-Gllogovc (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), me pronar Labinot Krasniqi ne anen

tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r Sherbimet ne vijim:Mirnrbajtj:r e ndriqinrit publik

nre nunr€r identifi kues : 652- 19 -7 93 -2-2- l

Neni I L€nda

l.l Ldnda e k€saj kontrate publike k.rrniz€ €shtd qe tE themeloj kushtet, duke pdrfshirE qmimet per nj€si dhe rregullat e
implementimit p€r kryerjen e sh€rbimeve nE vijim:

Mirmbajtja e ndriqimit publik -Kontrat6 korniz0

1.2 Kontrata publike kornizE do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjet€r Kontrakttues i ptirfshirii ne kete kontratE, tenton te bleje artikuj n€ baz€ td kesaj

kontrate publike kornizd, duhet q€ t0 d€rgoj6 "porosin€" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e sh€rbimeve

qe duhet te performophen rne sasite e tyre p6rkatEse.

1.3 Sasitii e vler€suara, t0 p€rcaktuara nE Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan€ vet6m sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues
i p€rmendur n€ Neninl.l €shtii (an€) ilt€ detyruar tii p€rdorin kete marreveshje korniz€ sa here q€ t€ prokurojn€
sh€rbimet e permendura n€ I .l .

1.4 Kontrata hyn0 nE fuqi me 26.04.2019 dhe p€rfundon n€ dat€n 25.04.2022.

Neni2 Koha e pErfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje t€ sh€rbimeve do t€ jet€ tre ditO nga koha e lOshimit t€ urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se sherbimeve do t€ jet€ ne tpritorin e komun€s s€ Kaganikut

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sh€rbimeve jan€ paraqitr{r n0 Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
ShOrbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte 20,891f00 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative €shte plus-minus

30%.
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3.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit
te Sh€rbimeve sipas kontrat€s publikr korniz€.

3.3 Qmimet e njEsive do t€ jenO fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p€r porosite e vendosura nen kete kontrat€
publike korniz€.

3.4 Pagesat do t€ b€hen ne p€rputhje me Kushtet e P€ryjithshme dhe/ose t€ Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar€sisE s€ dokumenteve te kontrates

4. I Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(0

(e)

Kontrata Publike Korniz€ ;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e P€ryjithshme te Kontrates;

Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeveo duke p€rfshirE Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Urdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste te paqart€sis0
ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ p€rpar6sis€ nE td cilinjan€ dh€n€ m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.I Te gjitha komunikimet me shkrirr' q€ kan€ t€ b€jnE me k€t€ Kontrat€ nd0rmjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra an€
dhe Ofruesit tti Sh€rbimeve nga ana tjettir duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet
t€ b€hen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d6rgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose t€ dorEzohen
personalisht.

5.2 N€se personi q€ d€rgon komunikatEn k€rkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k€t€ n€ komunikat€n e tij.
Sa her6 qd ka afat t€ fundit p6r pranimin e kornunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te k€rkoje vdrtetim te pranimit te
komunikatds se tij. N€ t€ gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e
komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n€ kontrat0 parashikohet dhOnia e ndonjE njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg nese
specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillE, p6lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do tE jet6 n0 form€ t€ shkruar dhe lal€t
"njoftoj", "v0rtetojE", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen ne pErputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim,
certifikat0 ose vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate €sht0 p€rgatitur n€ giuhet [Serbe]l ne tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues
dhe njd origjinal per Ofruesin e Sherbimeve.

1 G1rh, do te jete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit nd kdtd tender.
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PEr Autoritetin Kontraktues
rr i\

Emri: Sherket roy(olin . *;r3)
Pozita: Zyrtar pergfffi i pr lHUt -o I
NEnshkrimi: n;z )

Data: .rNftr, +--
ircrliY

Vula:
\\ '*:

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve

Emri: Labinot Krasniqi

Pozita: Pronar

Ndnshkrimi: ffi)k-
Data: '25.o1_L otX
Vula: ,fil:n.\
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PJESA III E KONTRATIIS kushtet e veganta
KVK n€ vijim do t0 plotEsojn€ dhe/6se ndryshojn€ KPK. Sa her€ qE ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tE mbizoterojn€
mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s n€ KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane n€ fuqi do t€ zbatohen pdr tE gjitha g€shtjet q€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do tE jet€ giykata
p€rkat€se n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jete *E#
Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

t2.3 Menaxheri i Projektit EshtE Skender Sopa

Siguria e ekzekutimit l4.l Sl.runra e SigurisE se ekzekutimit eshte l}ok e vleres se kontrates

Sigurimi qti do tE
merret nga ofruesi i
shtirbimit

l5. t Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen€:

a) Mjetetmotorike t€ Pal€s s€ Trete ffififn** *
b) P€rgjegj€sia e pales s€ tret€ [sheno shumifi

e pun€dh€n€sit dhe kompensimi i punonj€sve

PErgj egj€sia profes ionale fs heno s humen]

) Humbje ose d€mtim te prones dhe pajisjeve tineio

Kualiteti i Kontrollit t7.t Parir
Konl

Perit

Li dhe modalitetet e inspektimit te sherbimeve nga Autoriteti
aktues jan€ si m0 posht€: [$.&C.$b,t

tha e p€ryfegi€sise sE Defekteve Eshte l2+l muaj

ZgJidhja miq€sore e

mosmarr6veshjes
20.2 Bazu,ar nd ligjet nefuqi

ZgJidhjae
mosmarr€veshjes me
procedure gjyq€sore

21.1

a) mosmarr6veshje nd€rmjet paleve te cilat mund te lindin gjat€
utimit se kEsaj kontrate dhe se nyk c-shtQ 

"-9.--mP:lg^UL" "t_e- 7-$!dh9t
nddrmjet do t€ dor€zohet

b) 1o qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat
te lindin giatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e

rl€ve do td dorezohet ne arbitrazh tE

mosmardveshjes] ne pajtim me
ullat e Dhomes l{ddrkombetare te
Tttshkuara mbi Ligjirt e Tregtisi
tjera te arbitrazhit td njohura
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